

Protokół nr 1/2022
zdalnego posiedzenia
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
w dniu 27 stycznia 2022 r., w godz. 14⁰⁰ – 14²⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W zdalnym posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** otworzył zdalne posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Opracowanie i przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej za 2021 rok.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXXVIII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) delegowania radnych Rady Powiatu w Białogardzie do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku,
 - b) udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Białogardzkiego dla szkół i placówek niepublicznych,
 - c) udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Tychowo,
 - d) określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej,
 - e) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022,
 - f) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022- 2027.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zapoznali się z porządkiem posiedzenia i nie zgłosili żadnych uwag.

Ad.2

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół nr 10/2021 z dnia 16 grudnia 2021 roku.

Ad.3

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej opracowali i przyjęli sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej za 2021 rok, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 2** do protokołu.

Ad.4

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XXXVIII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) delegowania radnych Rady Powiatu w Białogardzie do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie delegowania radnych Rady Powiatu w Białogardzie do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Poinformował, że podjęcie w/w uchwały wynika z faktu upływu kadencji poprzedniego składu i konieczności wyznaczenia nowych delegatów.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie delegowania radnych Rady Powiatu w Białogardzie do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie delegowania radnych Rady Powiatu w Białogardzie do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie delegowania radnych Rady Powiatu w Białogardzie do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- b) udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Białogardzkiego dla szkół i placówek niepublicznych, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Białogardzkiego dla szkół i placówek niepublicznych.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Białogardzkiego dla szkół i placówek niepublicznych.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Białogardzkiego dla szkół i placówek niepublicznych.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Białogardzkiego dla szkół i placówek niepublicznych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- c) udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Tychowo, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Tychowo. Poinformował, że powyższa pomoc wynika z potrzeby wsparcia trzech rodzin z miejscowości Czarnkowo gm. Tychowo, które wskutek pożaru budynku wielorodzinnego straciły swoje mieszkania. Każda z rodzin otrzyma z powiatu środki w wysokości 3 tys. zł. Dodał, że zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie powiatowym i finansach publicznych środki zostaną przekazane Gminie Tychowo w formie dotacji celowej na podstawie zawartej umowy.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** zapytał czy Gmina Tychowo zapewniła pogorzelncom nowe lokale.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** udzielił twierdzącej odpowiedzi.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Tychowo.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Tychowo.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia przez Powiat Białogardzki pomocy finansowej Gminie Tychowo, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- d) określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. Poinformował, że proponowany projekt uchwały dostosowuje zapisy do obecnie obowiązujących standardów, a także eliminuje wątpliwości, co do zapisów w uchwale obecnie obowiązującej z 2010 roku. Następnie poinformował, że któryś z radnych powiatowych złożył doniesienie do Wojewody

Zachodniopomorskiego odnośnie procedury przyjęcia budżetu powiatu na 2022 rok, a konkretnie na nie zachowanie procedury wynikającej z uchwały Rady Powiatu z 2010 roku. Skarga ta została przesłana zgodnie z właściwością przez Wojewodę do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Główna uwaga dotyczyła braku uczestnictwa przewodniczących stałych komisji w posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów, która zbiera opinie wszystkich komisji co do projektu budżetu na dany rok. Starosta przypomniał, że każda z stałych komisji podczas swojego posiedzenia wydała opinię co do projektu budżetu i przekazała ją komisji właściwej, czyli Komisji Budżetu i Finansów. Następnie poinformował, że posiada informację, że Regionalna Izba Obrachunkowa na wczorajszym posiedzeniu, po uzyskaniu odpowiedzi przez Przewodniczącego Rady Powiatu uznała tą okoliczność za nieistotne naruszenie prawa. Dodał, że w piśmie skierowanym przez Przewodniczącego Rady do RIO Przewodniczący zobowiązał się do przygotowania projektu uchwały, który wyeliminuje niestosowany zapis dotyczący udziału przewodniczących poszczególnych komisji w posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów. Na zakończenie Starosta stwierdził, że jest mu zwyczajnie przykro, że takie sprawy nie są rozwiązywane na poziomie Rady Powiatu, ponieważ wielokrotnie podkreślał, że jest otwarty na wszystkie sugestie radnych.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- e) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** szczegółowo zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

- f) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** zaapelował o podjęcie działań mających na celu przygotowanie naszego szpitala na nadchodzącą, kolejną falę pandemii. Zdaniem Przewodniczącego, który jest dyrektorem szpitala i na co dzień zderza się z krytycznymi sytuacjami, niedługo może dojść do sytuacji, gdzie zabraknie łóżek dla pacjentów. Stwierdził, że nie należy lekceważyć obecnie, coraz bardziej dominującego wariantu COVID-19, czy OMIKRON, ponieważ jest on łagodniejszy w przebiegu, ale nie dla wszystkich. Nadal trzeba zachować szczególną ostrożność, przestrzegać zaleceń sanitarnych i poddać się szczepieniu, również dawką przypominającą.

Ad.6

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
Tomasz Walasek

Zatwierdzono jednomyślnie

